2025 年 1 月

茨城県電力協会

会 員 各 位

茨城県電力協会

会長 相場玲宏

『日本原子力発電株式会社 東海第二発電所』見学会のご案内

拝啓 時下、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。

 平素より本協会の事業運営に対し、格別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

今年度も日本原子力発電株式会社様のご厚意により、東海第二発電所見学会を開催させていただ

けることとなりました。

 東海第二発電所は、茨城県内に立地する日本初の 100万 kW級の大型原子力発電所として、1978

年 11 月 28 日に営業運転を開始しました。

 現在では、2013 年 7 月に施行された新規制基準への対応のため、海側に標高 20m の防潮堤を

建設するなどの安全性向上対策工事を進めているため、会員の皆さまにもこの機会にご視察いた

だければと考えております。

 ご多用のところ誠に恐縮ですが、ぜひともご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．見学日程 2025 年 3 月 4 日（火）13：30～15：20

２．集合場所 （電 車）ＪＲ常磐線 東海駅 改札前（茨城県那珂郡東海村）

        （自動車）六反田駐車場 入口付近（茨城県那珂郡東海村白方）

              ※申込書裏面の「六反田駐車場マップ」を参照ください。

※集合時刻 13：05（いずれの集合場所でも）

３．見学スケジュール

13：05      東海駅東口集合後 原電バスにて原子力館へ移動

13：15      六反田駐車場 経由

13：20      原子力館着

13：30～15：20 東海第二発電所見学

 ・入構手続き、概要説明、原子力館屋上より発電所全景見学等

 ・東海第二発電所安全性向上対策工事現場見学（バスにて移動）

15：20      原子力館帰着後、質疑応答

15：30      原子力館発

15：35      六反田駐車場 経由

15：50      東海駅東口着 解散

４．参加者募集について

・ 見学先の都合上、先着 15 名とさせていただきますので、予めご了承ください。

５．参加費：無料（集合場所までの交通費は、各自ご負担となります。）

６．参加申込方法

 ＜茨城県電力協会ホームページから申し込まれる場合＞

・ 茨城県電力協会ホームページ（https://ibaraki-denkyo.com/）の右上「お問い合わせ」より

 申込み下さい。

・ 【問い合わせ内容】に「部会行事について」を選択し必須事項を入力の上、【問い合わせ詳

 細】へ「東海第二発電所 参加」と記載してお申込みください（会員ログイン不要）。

・ なお、複数名で参加を希望される場合には、【問い合わせ詳細】へ「参加される方の部署名

 および氏名」を記載してください。（応募者多数の場合は、代表 1 名とさせていただく場合

 がございます。）

・ 茨城県電力協会ホームページから申込みされた方については、メールアドレスをメールマガ

 ジン配信先として登録させていただきますので、予めご了承ください。

 ＜FAX で申し込まれる場合＞

・ 別紙『東海第二発電所見学会 参加申込書』の枠内を記入の上、茨城県電力協会事務局宛

 FAX 029-822-5081 にお送りください。

※期限日：2025 年 1 月 31 日（金）

 お申し込みをされた方には、受付完了した旨をメールまたはお電話にてご連絡いたします。

 （参加決定連絡ではありません。）

＜扱い者＞

茨 城 県 電 力 協 会 事 務 局

東京電力エナジーパートナー株式会社

東 関 東 本 部 内

電 話 番 号：0 8 0 - 9 8 9 0 - 4 9 9 9

ＦＡＸ番号：0 2 9 - 8 2 2 - 5 0 8 1

E m a i l：ibaraki-denkyo@tepco.co.jp

担 当 者 ： 鈴 木  小 松 崎  大 谷

mailto:ibaraki-denkyo@tepco.co.jp

【別紙】

申込締切：2025 年 1 月 31 日（金）

※ＦＡＸ番号、メールアドレスは十分にご確認ください。

東海第二発電所見学会 参加申込書

・開催日時：  2025 年 3 月 4 日（火）13：30～15：20

・集合場所： （電 車）ＪＲ常磐線 東海駅 改札前

（参考）上り普通水戸駅行き 13:02 着、下り普通高萩行き 12:54 着

（自動車）六反田駐車場（裏面六反田駐車場マップを参照ください。）

・集合時刻：  13：05 （電車、自動車いずれの集合場所でも）

勤 務 先 名

所属（役職）

                 フリガナ

参 加 者 名

生 年 月 日   西暦        年    月    日

自宅住所（単身赴任先住所不可）

連絡先電話番号

メールアドレス

【〇をつけてください】

性   別         男性      ・        女性

集 合 場 所  ＪＲ常磐線 東海駅 ・ 六反田駐車場

＊ご記入頂きました個人情報は、茨城県電力協会の活動に必要な範囲で利用させていただきます。

１．個人情報の適切な取得：個人情報を収集する際には、その目的を明確にし、必要な範囲でのみ収集するようにします。

２．個人情報の適切な利用：個人情報は、収集した目的以外の目的には利用しないようにします。また、利用する際には、個人情報の保護に十分な対策を講じます。

３．個人情報の適切な管理：個人情報は、不正なアクセスや漏洩から守るために適切な管理体制を整えます。これには、アクセス制限やセキュリティ対策の導入が含まれます。

４．個人情報の適切な提供：個人情報を第三者に提供する場合は、個人情報保護法や関連する法律に基づき、適切な手続きを踏む必要があります。

茨城県電力協会 事務局

東京電力エナジーパートナー株式会社

東 関 東 本 部 内  小 松 崎 宛
F A X：029－822－5081

Email：ibaraki-denkyo@tepcp.co.jp

※当日連絡の取れる電話番号をご記入ください。

【六反田駐車場のご案内】

・ 車両でお越しの方向けに駐車場をご用意いただいておりますので、下図を参考に

現地へお越しください。

・ 現地では、事務局員が駐車スペースへご案内いたします。